ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TIÊN YÊN

BAN TỔ CHỨC HỘI CHỢ
TUẦN VĂN HÓA NĂM 2017

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

HỢP ĐỒNG

Về việc tham gia gian hàng tại hội chợ Tuần văn hóa
  Số:       /2017/HĐ
-----------

Căn cứ bộ Luật dân sự số 91/2015/QH13 thông qua ngày 24/11/2015. Luật Thương mại số 36/2005/QH11 được Quốc hội thông qua ngày 14/6/2005;
Căn cứ Công văn số 7221/UBND-VX1, ngày 09/11/2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ninh về chủ trương tổ chức Tuần Văn hóa, Thể thao các dân tộc vùng Đông Bắc tỉnh Quảng Ninh lần thứ I, năm 2017;

Căn cứ Kế hoạch số 132/KHPH-UBND-SVHTT, ngày 10/10/2016 giữa Ủy ban nhân dân huyện Tiên Yên và Sở Văn hóa và Thể thao tỉnh Quảng Ninh về việc Tổ chức Tuần Văn hóa, Thể thao các dân tộc vùng Đông Bắc tỉnh Quảng Ninh lần thứ I - năm 2017;  Kế hoạch số 63/KH-UBND ngày 16/3/2017 của Ủy ban nhân dân huyện Tiên Yên Về việc Tổ chức các hoạt động Tuần Văn hóa, Thể thao các dân tộc vùng Đông Bắc tỉnh Quảng Ninh lần thứ I - năm 2017; Kế hoạch số 119/KH-UBND ngày 06/6/2017 của UBND huyện Tiên Yên “Kế hoạch tổ chức Hội chợ triển lãm tuần văn hóa, thể thao các dân tộc tỉnh Quảng Ninh năm 2017” -Gọi tắt là Hội chợ tuần văn hóa năm 2017;
Căn cứ Hợp đồng giao nhiệm vụ số       /HĐGNV/2017 ngày    tháng    năm 2017 đối với  Trung tâm Xúc tiến thương mại tỉnh Quảng Ninh;

Căn cứ nhu cầu và khả năng tham gia hội chợ của các bên;

Hôm nay, ngày      tháng  7  năm 2017, tại Trung tâm xúc tiến thương mại tỉnh Quảng Ninh chúng tôi chúng tôi gồm:

BÊN A:  TRUNG TÂM XÚC TIẾN THƯƠNG MẠI TỈNH QUẢNG NINH
Địa chỉ: Cầu I, Cao Xanh, Hạ Long, Quảng Ninh
Điện thoại: 0203.3626720
Fax: 0203.3628189
MST: 5700571664
Số Tài khoản: 3711.2.1077642
 tại kho bạc nhà nước tỉnh Quảng Ninh
Đại diện:
Ông Nguyễn Kiên

Chức vụ:
Giám đốc làm đại diện

BÊN B: ..............................................................................................................

Địa chỉ.............................................................................................................

Điện thoại:..................................................Fax:..............................................

Đại diện:.....................................................Chức vụ:.......................................

Tài khoản: ..................................tại ngân hàng:..............................................

MST:...............................................................................................................
 Hai bên cùng thoả thuận ký kết Hợp đồng tham gia gian hàng tại hội chợ với những nội dung sau:

Điều 1: Nội dung
Bên A đồng ý để bên B tham gia gian hàng trưng bày, quảng bá giới thiệu và tiêu thụ sản phẩm tại Hội chợ Tuần văn hóa năm 2017.
 - Thời gian diễn ra Hội chợ:  Từ ngày 02/8 - 07/8/2017
 - Địa điểm:  Tại Trung tâm Văn hóa, thể thao các dân tộc vùng Đông Bắc
(ĐC: Thị trấn Tiên Yên, huyện Tiên Yên, tỉnh Quảng Ninh)
Điều 2: Giá trị hợp đồng và phương thức thanh toán
2.1. Đơn vị thuộc đối tượng được hỗ trợ tiền thuê gian hàng: Hỗ trợ 100% kinh phí gian hàng cho các gian hàng OCOP của các tổ chức kinh tế, của các huyện thị xã thành phố trong tỉnh;  các Cơ quan nhà nước, tổ chức Xúc tiến thương mại tỉnh ngoài có sản phẩm nông sản, đặc sản, sản phẩm tiêu biểu tham gia gian hàng quảng bá giới thiệu tại hội chợ.
+ Gian hàng tiêu chuẩn (gian 9m2): 1 gian hàng tiêu chuẩn bao gồm: diện tích mặt bằng 9m2, KT: 3m x 3m x 2,5m, khung nhôm tròn có rãnh, vách ngăn tráng nhựa trắng, thảm trải nền, bảng tên công ty trên trán gian hàng, 01 bàn, 02 ghế, 01 bóng đèn, 1 ổ cắm điện. Cụ thể:
Số lượng gian hàng:  ........Gian;
Vị trí đánh số gian hàng theo sơ đồ Hội chợ:

( Bên B là đơn vị được Ban tổ chức hội chợ miễn phí 100% tiền thuê gian hàng theo chủ trương của UBND huyện Tiên Yên)
2.2. Phương thức thanh toán:

Bên B được hỗ trợ 100% từ nguồn NSNN kinh phí gian hàng tại hội chợ và phải hoàn thiện hồ sơ thanh toán cụ thể:
+ Đơn đăng ký tham gia (theo mẫu);

+ Hợp đồng kinh tế (hợp đồng này);

+ Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh phô tô đóng dấu của doanh nghiệp.

Điều 3:  Quyền và nghĩa vụ của các bên
Bên A:

- Có trách nhiệm giao gian hàng tiêu chuẩn như đã thống nhất tại Điều 1 cho Bên B  trước khai mạc Hội chợ 01 ngày để bên B trưng bày hàng hoá, sản phẩm. (Trường hợp bàn giao sớm hơn, hai bên sẽ có thỏa thuận riêng kèm theo hợp đồng này);

- Có quyền thay đổi sơ đồ, địa điểm và thời gian tổ chức khi có chỉ thị, yêu cầu đột suất của cấp có thẩm quyền, trong trường hợp này hai bên cùng thương lượng để đảm bảo quyền lợi chính đáng của nhau;

- Có quyền yêu cầu bên B thực hiện đúng các điều khoản đã nêu trong hợp đồng này và thực hiện đầy đủ Nội quy tham gia Hội chợ của Ban tổ chức (Bản phụ lục Quy định về sản phẩm, hàng hóa tham dự Hội chợ Tuần lễ văn hóa đính kèm hợp đồng này);

- Có quyền yêu cầu Bên B đảm bảo và phối hợp các phần việc liên quan đến công tác tổ chức, an ninh trật tự, công tác PCCC, vệ sinh môi trường trong thời gian diễn ra Hội chợ.

Bên B:

 - Đăng ký trưng bày mặt hàng giới thiệu quảng bá và tiêu thụ tại hội chợ theo đúng danh mục đã đăng ký với Bên A và Ban tổ chức;

 - Chịu trách nhiệm thủ tục pháp lý về hàng hoá, sản phẩm trưng bày tại Hội chợ; Trưng bầy và bán các sản phẩm đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm, tuân thủ quy định về lưu thông hàng hóa, nhãn mác, xuất xứ hàng hóa... và các quy định khác có liên quan của pháp luật về hàng hóa sản phẩm lưu thông trên thị trường;

- Chỉ được trưng bày sản phẩm trong diện tích gian hàng đã đăng ký với Bên A, không được lấn chiếm diện tích lối đi để trưng bày sản phẩm ra ngoài phần diện tích đã đăng ký làm mất mỹ quan khuôn viên hội chợ;

- Chấp hành đầy đủ Nội quy của Hội chợ, các Quy định về hàng hóa tham gia Hội chợ do Ban tổ chức đề ra;

- Có trách nhiệm hoàn thiện đầy đủ hồ sơ thanh toán kinh phí hỗ trợ từ nguồn NSNN theo quy định của Ban tổ chức trước khi nhận bàn giao gian hàng từ Ban tổ chức hội chợ.
Điều 4: Cam kết chung:

Hai bên cam kết thực hiện đúng các điều khoản đã ghi trong hợp đồng này. Mọi vấn đề tranh chấp phát sinh trong quá trình thực hiện Hợp đồng này sẽ được hai bên cùng nhau bàn bạc thương lượng để giải quyết. Nếu thông qua thương lượng mà không giải quyết được thì vấn đề tranh chấp đó sẽ được giải quyết tại Toà án Thành Phố Hạ Long tỉnh Quảng Ninh. Mọi phán quyết của Tòa án TP Hạ Long tỉnh Quảng Ninh là phán quyết cuối cùng và có hiệu lực thi hành đối với cả hai hai bên.

Điều 5: Hiệu lực Hợp đồng:

Hợp đồng tham gia gian hàng tại hội chợ Tuần văn hóa này có hiệu lực kể từ ngày ký và đ​ược 02 ( hai) bên thực hiện. Sau khi kết thúc hội chợ 10 ngày hai Bên đã hoàn thành đầy đủ các nghĩa vụ của mình thì Hợp đồng này mặc nhiên được thanh lý và chấm dứt hiệu lực pháp lý nếu không có bất cứ khiếu nại nào bằng văn bản từ các Bên.
Hợp đồng được lập thành 02 bản có giá trị pháp lý như nhau, mỗi bên giữ 01 bản.

	ĐẠI DIỆN BÊN B
	ĐẠI DIỆN BÊN A

GIÁM ĐỐC
Nguyễn Kiên